

DECRETO ALCALDICIO N°740  
APRUEBA ADQUISICION A TRAVES  
CONVENIO MARCO MERCADO  
PUBLICO.

REQUINOA, Abril 12 de 2010

ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO SIGUIENTE:

**CONSIDERANDO :**  
Memo N° 305 de fecha 05 de Abril de 2010, de Jefe del Departamento de Educación y ORD N° 40 de fecha 01 de Abril de 2010, del Director de la Escuela República de Francia., solicita adquisición de MATERIALES DE ASEO, a través del Portal [www.mercadopublico.cl](http://www.mercadopublico.cl), Modalidad Convenio Marco, con cargo MINEDUC.

**VISTOS :**  
Ley N° 19.886 de Compras y Contratación Pública y su modificaciones al Reglamento incorporadas mediante Decreto 1763 de 6 de Octubre de 2009. Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 modificada por Ley N°19.130 de 1992, Orgánica Constitucional de Municipalidades, texto refundido, coordinado y sistematizado, fijado por el DFL N°1 del Ministerio del Interior año 2006.

**DECRETO :**  
**APRUEBASE,** a través del portal [www.mercadopublico.cl](http://www.mercadopublico.cl) Convenio Marco, adquisición MATERIALES DE ASEO, Escuela República de Francia.

PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A.

|    |                                                        |           |            |
|----|--------------------------------------------------------|-----------|------------|
| 3  | PAPELERO PRISA MADERA COR                              | \$ 2.396  | \$ 7.188   |
| 3  | ESCOBILLON ROMMEL CRIN 60 cm BASE CON PALO             | \$ 2.597  | \$ 7.791   |
| 2  | PLUMERO ROMMEL AVESTRUZ X 35 cm                        | \$ 3.247  | \$ 6.494   |
| 5  | JABÓN MAX CLEAN LIQUIDO DELICADO 5 L                   | \$ 6.730  | \$ 33.650  |
| 3  | TRAPERO ROMMEL ALGODON PESADO DOBLE CON OJAL 50 x 50   | \$ 608    | \$ 1.824   |
| 3  | ESCOBILLON VIRUTEX GRANDES SUPERFICIES                 | \$ 1.572  | \$ 4.716   |
| 1  | MOPA VIRUTEX LIMPIEZA ALGODÓN / + PALO 20 CM           | \$ 1.958  | \$ 1.958   |
| 10 | TRAPERO VIRUTEX ABSORBEN SIMPLE CON OJAL               | \$ 619    | \$ 6.190   |
| 4  | LIMPIADOR POETT PISO 4 lt BOSQUE DE BAMBU              | \$ 2.420  | \$ 9.680   |
| 40 | PAPEL HIGIÉNICO ELITE 4 ROLLOS JUMBO HOJA SIMPLE 500 m | \$ 5.671  | \$ 226.840 |
| 1  | BALDE BETTANIN ESCURRIDOR MOPA 14 L UNIDAD             | \$ 2.835  | \$ 2.835   |
| 15 | COLORO NEO GEL 5 L                                     | \$ 5.844  | \$ 87.660  |
| 2  | ESCOBA BETTANIN BARRE AGUA 30 cm UNIDAD                | \$ 1.799  | \$ 3.598   |
| 3  | PALA BETTANIN PLÁSTICAS C/MANGO PLEGABLE 30 X 10 cm    | \$ 1.616  | \$ 4.848   |
| 3  | PAPELERO PRISA MADERA COR                              | \$ 2.396  | \$ 7.188   |
| 3  | ESCOBILLON ROMMEL CRIN 60 cm BASE CON PALO             | \$ 2.597  | \$ 7.791   |
| 2  | PLUMERO ROMMEL AVESTRUZ X 35 cm                        | \$ 3.247  | \$ 6.494   |
| 5  | JABÓN MAX CLEAN LIQUIDO DELICADO 5 L                   | \$ 6.730  | \$ 33.650  |
| 3  | TRAPERO ROMMEL ALGODON PESADO DOBLE CON OJAL 50 x 50   | \$ 608    | \$ 1.824   |
| 3  | ESCOBILLON VIRUTEX GRANDES SUPERFICIES                 | \$ 1.572  | \$ 4.716   |
|    |                                                        | SUBTOTAL  | \$ 405.272 |
|    |                                                        | DESCUENTO | \$4.052,72 |
|    |                                                        | SUBTOTAL  | \$401.219  |
|    |                                                        | IVA 19%   | \$ 76.232  |
|    |                                                        | TOTAL     | \$ 477.451 |

COMERCIAL MUÑOZ Y CIA. LTDA.

|   |                                           |           |            |
|---|-------------------------------------------|-----------|------------|
| 3 | BASURERO OMNIUM CONTENEDOR PLÁSTICO 120 L | \$ 32.000 | \$ 96.000  |
|   |                                           | SUBTOTAL  | \$ 96.000  |
|   |                                           | DESCUENTO | -\$ 2.800  |
|   |                                           | SOBTOTAL  | \$ 93.120  |
|   |                                           | IVA       | \$ 17.693  |
|   |                                           | TOTAL     | \$ 110.813 |

APRUEBASE, la emisión a través de Convenio Marco portal [www.mecadopublico.cl](http://www.mecadopublico.cl), de la orden de compra a nombre de “PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A.”, RUT N° 96.556.940-5, por un monto de \$ 477.451 con IVA.

APRUEBASE, la emisión a través de Convenio Marco portal [www.mecadopublico.cl](http://www.mecadopublico.cl), de la orden de compra a nombre de “COMERCIAL MUÑOZ Y CIA. LTDA.”, RUT N° 78.906.980-8, por un monto de \$ 110.813 con IVA.

PUBLIQUESE, el presente Decreto Alcaldicio en el sistema de información de compras y contrataciones Públicas denominado portal [www.mercadopublico.cl](http://www.mercadopublico.cl)

CARGUESE, el gasto que demande la aplicación del presente Decreto con cargo a MINEDUC, Escuela República de Francia.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE



MARTA A. VILLARREAL SCARABELLO  
SECRETARIO MUNICIPAL

ASV/MAVS/JM/EDV/hob.

Distribución

- Municipalidad (2) ✓
- Finanzas y Personal DAEM (4)



ANTONIO SILVA VARGAS  
ALCALDE